
Radostín
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.660821N, 15.543401E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1591 (433 let) Katastrální výměra: 434 ha

Počet obyvatel: 147 PSČ: 580 01

Adresa URL: www.obecradostin.cz

Současnost obce Radostín
V 70. letech minulého století byla budova bývalé školy přestavěna na mateřskou školu, do které chodí
děti nejen z Radostína, ale i ze sousední Olešné a Skuhrova. Ve stejné době obyvatelé v akci „Z"
postavili i prodejnu potravin. V 90. letech ji odkoupil soukromý vlastník, ale již několik let ji využívá k jiným
účelům. V roce 1999 proběhla rekonstrukce budovy obecního úřadu, která zahrnuje i hasičskou zbrojnici a
místní knihovnu patřící k nejlepším v okrese Havlíčkův Brod. V roce 2000 byl vybudován obecní
vodovod s vodojemem Na skalce. Poblíž něho je i stožár s vysílačem sítě Radiomobil. Do budoucnosti je
naplánována dostavba místní kanalizace s čistírnami odpadních vod a plynofikace. Obec je plná zeleně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5504/radostin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:53:09


